
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 10.02.2021 г.  № 250 

 

г. Магадан 

 

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории 

муниципального образования «Город Магадан» 

 
В связи с обрушением кровли многоквартирного жилого дома 82 по 

улице Пролетарской в городе Магадане вследствие усиления ветра, на 

основании решения комиссии города Магадана по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности от 

10.02.2021 года, в соответствии с частью 8 статьи 4.1 и частью 2 статьи 11 

Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьями 35.1 и 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана постановляет: 

1. Ввести с 12 часов 00 минут 10 февраля 2021 года на территории 

муниципального образования «Город Магадан» в границах многоквартирных 

жилых домов 82 и 84, расположенных по улице Пролетарской в городе 

Магадане, включая дворовую территорию между домами 82, 84 и 86 по улице 

Пролетарской в городе Магадане, режим чрезвычайной ситуации с 

установлением местного уровня реагирования. 

2.  Привлечь к ликвидации последствий чрезвычайной ситуации 



2 

 

 

 

департамент жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной 

инфраструктуры мэрии города Магадана (Худинин), муниципальное 

бюджетное учреждение города Магадана «Городское эксплуатационно-

линейное управление дорог» (Костюков), муниципальное казенное 

учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям мэрии города Магадана» (Аверьянов) в рамках представленных 

полномочий и в соответствии с решением комиссии города Магадана по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению 

пожарной безопасности от 10.02.2021 года. 

3.  Комиссии города Магадана по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности осуществлять 

координацию неотложных мероприятий по ликвидации чрезвычайной 

ситуации. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу немедленно после его 

подписания. 

5.  Управлению по информационной политике мэрии города Магадана 

(Софина) информировать население муниципального образования «Город 

Магадан» о возникшей чрезвычайной ситуации. 

 
Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана           Ю. Гришан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


